
INFORMACE PRO DRUŽSTEVNÍKY

A VL ASTNÍKY  V  DOMECH      

SBD CHOMUTOV

ZPRAVODAJ

KONTAKTY
 

  >>> strana 12

PLÁN OPRAV 
2018-2028
 

 >>> strana 8 

DLUHY A 
EXEKUCE
 

 >>> strana 10  

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO CHOMUTOV

2018www.sbdcv.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017
e. 

 >>> strana 4 



V O D A ,  O D P A D ,  T O P E N Í

C H O M U T O V  A  J I R K O V

FAEN s.r .o.

mimo pracovní  dobu

602 418 050

V O D A ,  O D P A D ,  T O P E N Í

K A D A Ň

Tepelné hospodářstv í 

Kadaň,  s . r .o.

mimo pracovní  dobu

474 316 444

S T Ř E D I S K O  Ú D R Ž B Y

Stavební  bytové 

družstvo Chomutov

v pracovní  době

773 822 320

M Ě Ř E N Í  S P O T Ř E B

ULIMEX,  spol .  s  r .o.

v pracovní  době

739 104 214

K A M E R O V É  S Y S T É M Y

AXO serv is  s . r .o.

v pracovní  době

477 477 170

S tavební  bytové 

družstvo Chomutov                    

Husova 2079/10,              

430 03 Chomutov

po 7:00 -  11:30   12:00 -  16:30 

st  7 :00 -  11:30   12:00 -  16:30

S tavební  bytové družstvo 

Chomutov -  pobočka Kadaň 

Kapitána Jaroše 609,      

432  01  Kadaň

po 7:00 -  11:30   12:00 -  16:30

I CESTA MŮŽE BÝT CÍL
Říkám,  že pln íme c í le .  Neř íkám,  že jsme v  c í l i .  Cesta,  po 
které se  ubíráme,  má mnoho odboček a  s lepých míst .    
Vyví j í  se  s  každým krokem a otevírá  nové směry. . . 

J sem nesmírně rád,  že   

i  dalš í  rok byl  pro naše 

družstvo úspěšný.  Na 

dalš ích stranách naleznete 

č ís la  z  roku 2017.  Ukazuj í 

stabi l i tu  a  dobré výs ledky.

Chci  se  však znovu zmínit 

o  neutuchaj íc ím fenoménu 

insolvence (oddlužení) . 

Družstvo kvůl i  insolvenci 

neustále  př ichází  o  nemalé 

f inanční  částky.  Ztrátu 

zvyšuj í  i  časové nároky na 

zaměstnance,  kteř í  tuto 

agendu zpracovávaj í . 

Stá le  nás  trápí  také 

exekuce zvenčí  vedené na 

naše družstevníky,  kteř í 

však vůči  družstvu nemaj í 

žádné závazky.  Exekutor                 

v  takových př ípadech post i -

huje  č lenská práva v  tržní 

ceně a  prodá je  (družstevní 

podí l )  v  dražbě.

Mnozí  z  vás  j i stě  s lyšel i 

o  evropské normě GDPR, 

která  vstoupi la  v  p latnost 

koncem května 2018.  Byl i 

j sme nuceni  vytvoř it  vnitřní 

směrnic i ,  abychom se př i -

způsobi l i  novému pojet í 

ochrany osobních údajů.  Je 

to bohužel  dalš í  š í lenost , 

kterou evropský par lament 

vymysle l .  Svaz českých a 

moravských bytových druž -

stev vydal  někol ik  metodic -

kých pokynů ke zpracování 

osobních údajů.  Metodika 

se  a le  stá le  mění .  S ledujeme 

j i  a  škol íme zaměstnance i 

funkcionáře.

Spust i l i  j sme nové webové 

stránky.  Najdete zde infor -

mace o naš ich objektech a 

mnoho dalš ích informací  z 

aktuálního dění .  Věř ím,  že 

z lepšení  vš ichni  oceníte. 

Ž i jeme v  d ig itá ln ím věku 

a  je  potřeba efekt ivně 

komunikovat.

Když se  d ívám do budouc -

nost i ,  nesmím opomenout 

zmínit ,  že  se  chysta j í  dalš í 

změny důlež itých zákonů 

např.  nového občanského 

zákoníku,  zákona o obchod -

ních korporacích nebo insol -

venčního zákona.  Tyto 

změny opět  ovl ivní  naš i 

č innost  a  budeme se j im 

muset  př izpůsobit .

Mezi  dosažené úspěchy 

patř í  mimo j iné stabi ln í  hos -

podaření  družstva,  snižo -

vání  pohledávek a  k lesa -

j íc í  spotřeba tepla  v  naš ich 

objektech.  Důležitý  je  také 

přechod na dlouhodobé plá -

nování  oprav,  přechod na 

novou verz i  informačního 

systému nebo vypořádání  se 

s  novou legis lat ivou.

Nic  z  toho by však nebylo 

možné bez l id í ,  kteř í  j sou 

pi l í řem našeho družstva. 

Děkuj i  č lenům předsta -

venstva,  kontrolní  komis i , 

zaměstnancům, předsedovi 

odborové organizace,  funk -

cionářům domovních samo -

správ a  č lenům družstva. 

Všem,  kteř í  se  svým akt iv -

ním př ístupem podí le j í  na 

dobrých výs ledcích SBD 

Chomutov.

Josef  Tvrdý,  MBA

předseda představenstva

Veselé Vánoce, klidné 
svátky a šťastný nový 

rok 2019 přeje celý tým 
SBD Chomutov...

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8 Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

2 3SLOVO PŘEDSEDYZÁKLADNÍ INFORMACEHAVÁRIE



STATISTIKA 2017
Daří  se  pokračovat  v  trendu pozit ivních 
výs ledků v  oblast i  hospodaření  správy SBD,  jež 
byl  započatý  v  roce 2002.  I  v  roce 2017  bylo 
dosaženo k ladného výs ledku hospodaření .

v lastních a  1  c iz í ,  1553 jedno -

tek spravovaných družstvem 

pro c iz í  včetně v lastníků) .

Ke ste jnému datu za j išťo -

valo družstvo správu 27  spo -

lečenstv í  v lastníků jedno -

tek.  Jedná se o  SVJ vznik lá 

z  hospodářských středisek 

družstva a  o  SVJ vznik lá  pr i -

vat izac í  městských bytů. 

Celkem v n ich družstvo spra -

vuje  805 bytů.  U 11  spole -

čenstv í  družstvo vede pouze 

účetnictv í  bez technické 

správy.

FINANCOVÁNÍ

Financování  oprav,  rekon -

strukcí  a  modernizací  byto -

vých domů je  pokryto z 

v lastních nebo c iz ích zdrojů. 

Z  v lastních zdrojů,  které jsou 

střediskům bytového hospo -

daření  k  d ispozic i ,  se  jedná 

o f inanční  prostředky evido -

vané na:

• DZO dlouhodobých zálo -

hách na opravy

• FBH fondu bytového hos -

podaření  (statutární 

fond)

• FTZ fondu na technické 

zhodnocení

• vnitrodružstevní  f inanční 

výpomoci

Tvorba a  čerpání  u  jednot -

l ivých t i tu lů  se  provádí 

v  souladu se stanovami  druž -

stva,  rozhodnut ími  předsta -

venstva a  vnitrodružstevními 

směrnicemi.

C iz ími  zdroj i  využívanými  pro 

f inancování  opravy,  rekon -

strukce a  modernizace byto -

vých domů jsou úvěry:

• komerční

• ze stavebního spoření 

DLOUHOD OBÉ ZÁLOHY NA 

OPRAVY

Jsou v lastním zdrojem 

f inancování  oprav,  rekon -

strukcí  a  modernizací  byto -

vých objektů.  Tvorba DZO 

je  určena v  předpisu  nájmu 

částkou na byt ,  která 

vychází  z  podlahové plochy 

bytu a  sazby DZO na m2. 

Tento pr inc ip  určování 

p latby do DZO byl  na druž -

stvu prvně uplatněn v  roce 

2000 př i  minimální  sazbě ve 

výš i  6  Kč/m2 .  Tato minimální 

p latba byla  postupně zvyšo -

vána představenstvem. Ke 

konci  roku 2009 byla  nasta -

vena minimální  částka ve 

výš i  24  Kč/m2  a  tato plat í 

stá le.

Představenstvo v  roce 2015 

schvál i lo  metodika snižo -

vání  této sazby v  souvis -

lost i  s  d louhodobým pláno -

váním.  První  snížení  nastalo 

u  vybraných HS v  roce 

2017.  Př ípadná vyšš í  částka 

je  v  kompetenci  č lenské 

schůze.

Ing.  Mi los lav  Dostál

vedoucí  ekonomického úseku

D ružstvo zaj išťovalo 

k  31 .  12 .  2017  správu 

pro 8 456 byto -

vých a  nebytových jedno -

tek (z  toho je  6  820 v last -

ních bytových jednotek,  39 

garáží  v lastních,  3  garáže 

c iz í  a  40 nebytových prostor 

prac í ,  . . . ) ,  a le  především vůči 

státu (daně,  poj ištění ,  . . . ) , 

a vůči  peněžním ústavům 

(splácení  úvěrů).

Družstvo se podrobuje  pra -

videlnému auditu,  poslední 

k  datu 31 .  12 .  2017  byl  prove -

den f i rmou LN -  AUDIT s .r .o. 

bez výhrad.  Účetní  závěrka 

podává věrný a  poct ivý 

obraz akt iv  a  pas iv  družstva, 

nákladů,  výnosů a  výs ledku 

jeho hospodaření .

F inanční  a  ekonomická 

s i tuace je  nadále  stabi l izo -

vaná,  družstvo včas  a  v plné 

výš i  hradí  své závazky nejen 

z  obchodního styku (doda -

vatelé  energi í ,  stavebních 

Hospodaření  SBD jako celku se  č lení  do dvou samostatných 
oblast í :  na  správu SBD a  na střediska bytového hospodářstv í 
SBH.  Středisko bytového hospodářstv í  svůj  výs ledek netvoř í . 
Výs ledek hospodaření  správy družstva je  tak také celkovým 
výsledkem hospodaření  za  celé  SBD.

•  výsledek hospodaření před zdaněním za SBD  646 804,12 Kč

•  daň z pří jmů        182 590,00 Kč

•  výsledek hospodaření po zdanění za SBD   464 214,12 Kč

Při  celkových výnosech 95 731 757,94 Kč /  nákladech 95 267 543,82 Kč.

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8 Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

4 5EKONOMICKÝ ÚSEK



G R A F I C K Ý  V Ý S T U P  Z E 

S Y S T É M U  C E N T R Á L N Í H O 

S L E D O V Á N Í  D A T

Dále se  zpráva věno -

vala  prezentaci  graf ického 

výstupu ze systému CSD 

(centráln ího s ledování  dat 

spotřeby tepla  a  vody),  kde 

byl  na konkrétním př ík ladu 

předveden v l iv  úspory spo -

třeby tepla  a  nárůstu ceny 

tepla  v iz  graf  n íže.

Na grafu je  jednak prezen -

továno,  jak  vypadaj í  výstupy 

z  on- l ine systému s ledo -

vání  dat  o  spotřebách tepla 

i  vody a  zároveň vývoj  úspor 

tepla  prot i  nárůstu ceny za 

GJ  (DS 13,  92  bytů -  zateplo -

váno 2011) .

Ing.  Rost is lav  P ísař ík 

vedoucí  technického úseku

V TABULCE VÝŠE JSOU UVEDENA VYBRANÁ DATA ZA POSLEDNÍ TŘI  ROKY. 
CHARAKTERIZUJÍ  TECHNICKÝ ÚSEK A ČÁST JEHO ČINNOSTÍ .  ZVÝRAZNĚNÉ 
ŘÁDKY JSOU OKOMENTOVÁNY NÁSLEDNĚ.

• Pracovníci  -  sn ížení  stavu o 1  pracovníka údržby (RPP)  bez náhrady.

• Výběr  dodavatelů  -  nárůst  počtu výběrových ř ízení  a  výrazný nárůst  je j ich hodnoty (až 

na 90 mi l ionů korun)  => dáno zvýšeným počtem zakázek na rekonstrukce výtahů.

• Reklamace -  t rend snižování  je  dán dokončením zateplování  větš iny  objektů družstva 

a  systematickou prací  s  dodavatel i .

• Úkl id  společných prostor  externě -  podí l  této formy postupně nahrazuje  jak  úkl id  na 

dohody,  tak  úkl id  samotnými  už ivatel i  bytů.

• Sledování  onl ine spotřeby -  je  insta lováno a  zprovozňováno dle  harmonogramu 

a  v  souladu se směrnic í  EU EED/27/2012.

• Přestavby v  bytech -  pokles  je  u  zaskl ívání  lodži í  (nahrazuj í  hromadné akce HS hrazené 

z  DZO) a  nárůst  je  naopak u  rekonstrukcí  bytových jader.

• Spotřeba tepla  -  po období  zateplování  jde o  stabi l izac i  na  úrovni  cca 65 kWh/m2 a  rok.

ZPRÁVA O ČINNOSTI
Zkrácený výtah ze zprávy technického úseku za 
rok 2017,  která  byla  prezentována na shromáž -
dění  delegátů v  červnu 2018.

Platba v roce 2006:   372,48 Kč/GJ x 2.162,99 GJ = 805.671 Kč
Platba v roce 2017:   561,26 Kč/GJ x 1.200,21 GJ = 673.630 Kč

Úspora:    44,5% tepla                              188,78 GJ
     16,5% finanční úspora             132.041 Kč

ENERGIE - PŘÍKLAD

Technický úsek je 

d louhodobě relat ivně 

stabi l izovaný,  má 

dostatek technicko -

-hospodářských pra -

covníků,  odborných 

pracovníků údržby 

i  externích dodava -

te lských subjektů na 

pol i  energi í ,  s lužeb i 

prac í ,  které za j išťuje.

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8 Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

6 7TECHNICKÝ ÚSEK



PLÁN OPRAV
Vážení  už ivatelé  bytů v  objektech spravovaných SBD 
Chomutov.  Věnujte  prosím pozornost  d louhodobému 
plánu oprav konstrukčních prvků do roku 2028. 

N a vaše domovní 

samosprávy byly       

v  ř í jnu 2018 zas lány 

Plány oprav konstrukčních 

prvků na následuj íc í  období                  

do roku 2028.

Postup schvalování  plánů    

a  real izace oprav 

Plány oprav s louží  k  efek -

t ivnímu vynakládání  inves -

t ičních prostředků,  udržení 

opt imálního technického 

stavu naš ich objektů a  jsou 

př ipravovány dle  ustano -

vení  všeobecné směrnice č . 

26/2014.  Tyto dlouhodobé 

plány byly  konzultovány 

s  techniky  vaš ich domovních 

samospráv,  dále  odsouhla-

seny plánovací  komis í  (s lo -

ženou ze zástupců domov -

ních samospráv,  představen -

stva,  ekonomického i  tech -

nického úseku)  a  jsou pro 

jednotl ivá  hospodářská stře -

diska závazné.

Funkcionář i  domovních 

samospráv maj í  projednat 

tyto plány oprav konstrukč -

ních prvků na nejbl ižš ích 

č lenských schůzích př ís luš -

ných hospodářských stře -

disek a  včas  vystavit  zakáz -

kové l isty . 

Jednání  s  v lastníky 

S v lastníky  j iž  byly  akce na 

rok 2019 projednávány na 

Shromážděních společenstv í 

v lastníků bytových jedno -

tek bez právní  subjekt iv i ty 

na jaře  roku 2018.  Začátkem 

roku 2019 se  budou s  v last -

níky  projednávat  dalš í  akce 

plánované na rok 2020.

Hospodářská střediska bez 

úvěru maj í  možnost  volby 

Dále plat í  doplněné usnesení 

představenstva družstva     

č .  69/2015.  Hospodářská 

střediska,  která  nebudou     

v  nás leduj íc ích letech čerpat 

úvěr  a  je j ichž zůstatek ve 

fondu oprav po deset i le -

tém období ,  i  přes  real i -

zaci  některých plánovaných 

oprav,  je  zkalkulován ve výš i 

nad 70% všech těchto př í -

spěvků,  mohou na č lenské 

schůzi  zvážit  využit í  fondu 

oprav (DZO) následuj íc ími 

způsoby:

-  rozhodnout o  snížení 

p lateb záloh do DZO až        

o  30% (t j .  na  17 , -  Kč/m2) ;

-  real izovat  výměnu vchodo -

vých dveř í  do bytů;

-  real izovat  zasklení  lodži í ;

-  popř ípadě navrhnout  j iné, 

efekt ivní  využit í  prostředků 

(vzduchotechnika,  k l imat i -

zace,  změna vytápění ,  a j . ) .

Z  p lánovacích cyklů,  d le  př í -

s lušné směrnice a  usne -

sení  představenstva,  má 

postupně nárok na snížení 

stavu těchto prostředků 

výše popsaným způsobem 

následuj íc ích 82 hospodář -

ských středisek.  Př i  p lá -

nování  na roky 2019-2028 

př ibylo  7  nových hospodář -

ských středisek.  Zvýrazněná 

střediska v  tabulce tuto 

možnost  j iž  nějakou formou 

využi la . 

Snížení  je  nutné odsouhlasit 

Aby bylo možno sníž it 

č lenům družstva platby do 

DZO,  je  nutné zápisem z 

č lenské schůze toto snížení 

odsouhlas it .  

Akce na snížení  stavu DZO 

schvalu je,  na žádost  ČS HS, 

představenstvo družstva.

Ing.  Rost is lav  P ísař ík 

vedoucí  technického úseku

Tabulka ukazuje hospodářská 

střediska bez úvěru, kde již využili 

některou z možností čerpání z fondu 

oprav DZO nebo jeho snížení.

P lány oprav konstrukčních prvků na následuj íc í 
období  do roku 2028 jsou pro jednotl ivá  hospodář -

ská střediska závazné.  Na je j ich základě budou vysta -
vovány zakázkové l isty  a  prováděna real izace oprav.

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8 Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

8 9TECHNICKÝ ÚSEK



VYMÁHÁNÍ DLUHŮ
Počet  právních úkonů spjatých s  vymáháním pohle -
dávek je  od roku 2013 obdobný.  Počet  c iz ích exekucí 
k lesá,  stá le  jde však o značnou administrat ivní  zátěž.

V 
roce 2017  bylo na 

soud podáno 30 

žalob o zaplacení 

d lužné částky,  jde o  právně 

zaj ištěnou j ist inu za  druž -

stevníky  ve výš i  426 t is íc  Kč.

EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ 

V exekučních ř ízeních byla 

ve ste jném období  vymožena 

částka 1 ,569 mi l ionu korun.

CIZÍ  EXEKUCE

V roce 2017   bylo  ze strany 

exekutorů a  úřadů zas láno 

608 dotazů na osoby,  které 

v lastní  družstevní  podí l 

nebo je j  v lastni l i  za  poslední 

3  roky,  z  tohoto množstv í  

se  týkala  exekuce 45 č lenů 

družstva.  V  roce 2017  bylo 

právním oddělením SBD 

vypracováno 601  odpovědí .

VYKLIZENÍ  BYTŮ 

V roce 2017  byly  družstvu 

na základě výkonu rozhod -

nutí  vystěhováním bytu vyk -

l izeny a  předány 2  byty. 

Dobrovolně bylo vráceno 

9 bytových jednotek.

Mgr.  Jana Mrkáčková

vedoucí  právního úseku

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
ŽALOBA 262 35 272 317 144 247 204 104 86 95 96 118 68 25 60 25 30
NÁVRH NA EXEKUCI 68 175 364 430 71 162 407 139 310 54 41 28 24 34
PENÍZE Z EXEKUCÍ 325 533 800 2416 1590 2600 2438 2755 1410 1681 1476 1569

262

35

272

317

144

247

204

104
86 95 96

118

68

25

60

25 30

68

175

364

430

71

162

407

139

310

54
41

28 24 34
325

533

800

2 416

1 590

2 600
2 438

2 755

1 410

1 681

1 476
1 569

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

M
N

O
ŽS

TV
Í  

 Z
AJ

IŠ
TĚ

N
ÝC

H
   

PE
N

ĚZ
   

Z 
  E

XE
KU

CÍ
v 

tis
. K

č

PO
ČE

T 
  P

RÁ
VN

ÍC
H

  Ú
KO

N
Ů

ŽALOBA NÁVRH NA EXEKUCI PENÍZE Z EXEKUCÍ

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
STÍŽNOSTI 115 125 151 118 133 138 118 127 89
EXEKUCÍ CIZÍ 2 7 47 35 56 86 129 148 223 241 619 1079 896 662 608

115

125

151

118

133
138

118

127

89

2 7
47 35 56

86
129 148

223 241

619

1079

896

662
608

0

200

400

600

800

1000

1200

0

20

40

60

80

100

120

140

160

PO
ČE

T 
  C

IZ
ÍC

H 
  E

XE
KU

CÍ

PO
ČE

T 
Ú

KO
N

Ů

STÍŽNOSTI EXEKUCÍ CIZÍ

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8 Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

10 11PRÁVNÍ ÚSEK



Úsek předsedy

Josef Tvrdý, MBA

Ekonomický úsek

Ing. Miloslav Dostál

Technický úsek

Ing. Rostislav Písařík

Právní úsek

Mgr. Jana Mrkáčková

Z P R A V O D A J  S B D  C H O M U T O V  |  2 0 1 8

12 KONTAKY


